Que, mediante Decreto Supremo Nº 232-2014-EF, 
se autoriza la incorporación de recursos del Fondo para 
la Inclusión Económica en Zonas Rurales – FONIE, vía 
Crédito Suplementario, en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2014, hasta por la suma 
de CATORCE MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL 
NOVECIENTOS VEINTIDÓS Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 14 602 922,00), en la Fuente de Financiamiento 
Recursos Determinados, para fi nanciar la ejecución de 
cuatro (04) proyectos de inversión pública de agua y 
saneamiento;

Que, con el Memorando N° 820-2014/VIVIENDA/
VMCS/PNSU/1.0, el Director Ejecutivo (s) del Programa 
Nacional de Saneamiento Urbano del Ministerio de 
Vivienda, Construcción y Saneamiento, solicita gestionar 
un dispositivo legal que autorice una transferencia 
de recursos por la suma de CATORCE MILLONES 
SEISCIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 14 602 922,00), para 
fi nanciar cuatro (04) proyectos de inversión pública de 

saneamiento rural, los cuales se encuentran viables 
en el marco del Sistema Nacional de Inversión Pública 
(SNIP) y que se han suscrito los convenios respectivos, 
precisando que el fi nanciamiento será atendido con cargo